№ 05-**/1/2024
УИД: **
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
(резолютивная часть)
18 апреля 2024 года                                                                                                                  с. Красногвардейское

                         Суд, в составе председательствующего мирового судьи судебного участка №1 Красногвардейского   района Ставропольского края Черниковой Н.В.,
                         при помощнике мирового судьи судебного участка №1 Красногвардейского   района Ставропольского края Нигарян А.В.,
                         рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении И.А.Н., **, ранее к административной ответственности не привлекавшейся, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л :
                         На основании изложенного, руководствуясь ч. 1 ст. 6.9, ст. 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья,

П О С Т А Н О В И Л :
                         И.А.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей.
                         В соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 Кодекса Российской Федерации  об административных правонарушениях, по следующим реквизитам:
                         Наименование получателя платежа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/сч 04212000060), ИНН: 2634051915, КПП: 263401001, Банк:  ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ/УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК:  010702101, Казначейский счет: 03100643000000012100, Единый казначейский счет: 40102810345370000013, ОКТМО: 07530000, КБК: 00811601063010009140, идентификатор *.
               Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии с требованиями части 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до 50 часов.
               При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении срока, указанного в ч. 1 ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют в течение трех суток постановление о наложении административного штрафа с отметкой о его неуплате судебному приставу-исполнителю для исполнения в порядке, предусмотренном федеральным законодательством. Кроме того, должностное лицо федерального органа исполнительной власти, структурного подразделения или территориального органа, а также иного государственного органа, уполномоченного осуществлять производство по делам об административных правонарушениях (за исключением судебного пристава-исполнителя), составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный штраф. Протокол об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении лица, не уплатившего административный штраф по делу об административном правонарушении, рассмотренному судьей, составляет судебный пристав-исполнитель.
            Документ, подтверждающий уплату административного штрафа, необходимо представить в канцелярию по делам об административных правонарушениях мирового суда (с. Красногвардейское, ул. Ленина, 71, кабинет № 3).
                        Возложить на И.А.Н. обязанность пройти диагностику в медицинской организации – Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Ставропольского края «Красногвардейская районная больница», в течении месяца со дня вступления в законную силу настоящего постановления.
                       Контроль за исполнением И.А.Н. обязанности о прохождении диагностики в медицинской организации возложить на отдел МВД России «Красногвардейский».
                       Копию постановления направить в Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Ставропольского края «Красногвардейская районная больница».
                       Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Ставропольского края, через мирового судью вынесшего постановление в течение 10 суток со дня вручения или получения его копии.

Мировой судья                          Н.В. Черникова